



Procedura aperta telematica per la fornitura, mediante accordo quadro, di Ausili di Serie Elenco 2B dell'Allegato 5 del Nuovo Nomenclatore Tariffario (DPCM 12 gennaio 2017) in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto – Quarta Tranche

CHIARIMENTI dal n. 1 al n. 15

QUESITO N. 1

Nel disciplinare della gara in merito alla consegna degli ausili viene indicato: "luogo di consegna Regione Veneto". Si chiede di specificare cosa si intende per "Regione Veneto": E' prevista la consegna presso il domicilio dei pazienti o la consegna sarà presso i magazzini centrali delle ASL?"

RISPOSTA N. 1

Come indicato nello schema di Accordo Quadro (Allegato 7 al Disciplinare di gara) all'art. 5 *"Le consegne dovranno essere effettuate a cura, rischio e spese del fornitore presso i Magazzini delle Aziende Sanitarie, o laddove l'ausilio richieda l'installazione presso un domicilio, nei luoghi indicati dalle Aziende Sanitarie al momento delle Richiesta di Consegna"*.

QUESITO N. 2

A seguito di quanto indicato all'art.5 dello schema di accordo quadro, si chiede di specificare se il disimballo dei prodotti è previsto per tutti i lotti oppure solo per alcuni.

Si chiede inoltre in quale maniera deve essere apposto il codice dell'ausilio secondo il nuovo nomenclatore e se deve essere sull'imballo, sull'ausilio o su entrambi.

RISPOSTA N. 2

Come indicato nello schema di Accordo Quadro (Allegato 7 al Disciplinare di gara) all'art. 5:

- *"Sarà inoltre cura dell'Operatore Economico aggiudicatario, su richiesta discrezionale delle singole Aziende Sanitarie contraenti, provvedere a: disimballare i prodotti; apporre il codice dell'ausilio secondo il nuovo nomenclatore; consegnare al personale incaricato dall'Azienda Sanitaria contraente una distinta di riepilogo con evidenza, per ogni prodotto consegnato, del codice previsto dal nuovo Nomenclatore Tariffario (DPCM 12 gennaio 2017)"*.
- *"Sull'imballaggio deve essere apposta un'etichetta contenente, preferibilmente, le seguenti informazioni:nome dei prodotti contenuti e relativo codice secondo il nuovo nomenclatore tariffario"*

Non viene indicato, pertanto, dove debba essere apposto il codice dell'ausilio secondo il nuovo nomenclatore: saranno accettati sull'imballo, preferibilmente, ma anche sull'ausilio e su entrambi.

QUESITO N. 3

A seguito di quanto indicato all'art.5 dello schema di accordo quadro, si chiede di voler meglio specificare quali sono i lotti per i quali è prevista la consegna a domicilio del paziente.

RISPOSTA N. 3

Si veda la risposta al quesito n. 1. La consegna a domicilio del paziente è, pertanto, richiesta solo per gli ausili che necessitano di installazione presso un domicilio.

QUESITO N. 4

La presente richiesta di chiarimenti riguarda il Lotto n. 13, in particolare Lotto 13 D e Lotto 13 E. Si chiede se quantità e base d'asta sono riferite al pezzo o alla coppia.

RISPOSTA N. 4

Le quantità e i prezzi a base d'asta dei sub lotti D) ed E) del lotto 13 sono a pezzo.

QUESITO N. 5

I prezzi base d'asta risultano essere abbondantemente sotto la media di mercato e non tengano conto della situazione post pandemia e degli incrementi nei costi di approvvigionamento, oggettivamente documentati su più fonti, in particolare:

- Per Lotto 5: Sedia basculante doccia con ruote;
- Per Lotto 7: Girello per deambulazione eretta con appoggi antibrachiali e quattro ruote piroettanti;
- Per Lotto 8: Triciclo a pedale con telaio modulare con differenziale (con relativi aggiuntivi);
- Per Lotto 9: Carrozzina a spinta con telaio rigido; Carrozzina a spinta con telaio basculante (con relativo aggiuntivo);
- Per Lotto 10: Passeggino riducibile (con relativi aggiuntivi);
- Per Lotto 11: Seggiolone a configurazione fissa; Seggiolone a configurazione variabile.

RISPOSTA N. 5

Si confermano le basi d'asta. I prezzi posti a base d'asta sono superabili.

QUESITO N. 6

Lotto 8 12.18.06.006 Triciclo a telaio modulare con differenziale: si chiede un chiarimento relativo all'aggiuntivo identificato con codice 12.18.91.003 "divaricatore imbottito tra sella e manubrio" e all'aggiuntivo identificato con codice 12.18.91.030 "ammortizzatori agli stabilizzatori": in entrambi i casi non è chiara la localizzazione di questi aggiuntivi sul prodotto e la loro caratteristica funzionale.

RISPOSTA N. 6

Si confermano le prescrizioni del capitolato tecnico. Non sono richieste ulteriori caratteristiche di dettaglio ulteriori a quelle previste dal DPCM.

**QUESITO N. 7**

Lotto 7 F 12.06.12.003 Girello per deambulazione eretta con appoggi antibrachiali e quattro ruote piroettanti: tra le caratteristiche richieste per questa tipologia di deambulatore si riporta "...di peso contenuto, devono permettere l'utilizzo a pazienti di peso fino ad almeno 120 kg". Tale richiesta non è prevista nel testo corrispettivo del DPCM 12 gennaio 2017 alla voce "Girello per deambulazione eretta con appoggi antibrachiali e quattro ruote piroettanti", in cui non viene riportata una portata massima specifica.

RISPOSTA N. 7

Si conferma la prescrizione del capitolato tecnico.

QUESITO N. 8

Lotto 9 B 12.22.18.009 Carrozzina a spinta con telaio basculante: tra le caratteristiche richieste per questa tipologia di carrozzina si riporta, al punto b, "...larghezza da 38 a 50, con almeno 7 misure nel range..."; questa caratteristica, tuttavia, non è descritta tra quelle richieste nel testo corrispettivo del DPCM 12 gennaio 2017 alla voce "Carrozzina a spinta con telaio basculante", ove invece si legge al punto b) "sedile rigido e imbottito", senza specificare larghezze in centimetri.

RISPOSTA N. 8

Si conferma la prescrizione del capitolato tecnico.

QUESITO N. 9

Lotto 5B. Si richiede se possiamo offrire un prodotto con portata di KG.150. Sul mercato non abbiamo trovato nessun prodotto che ha una portata equivalente a quanto da voi richiesto (Kg. 180) ad un prezzo che sia in linea con la base d'asta.

RISPOSTA N. 9

Si conferma la base d'asta.

I prezzi posti a base d'asta sono superabili.

QUESITO N. 10

Nel "Disciplinare di Gara" a pag. 29, Parag. D) Documentazione a corredo, al punto "5. I campioni richiesti secondo le modalità prescritte all'articolo dedicato del Disciplinare". Cosa si intende? La campionatura non fa parte della documentazione tecnica? A quale articolo del Disciplinare fate riferimento?

RISPOSTA N. 10

All'art. 11 del Disciplinare è indicato: *"Non è prevista la presentazione di campionatura. La stazione appaltante si riserva tuttavia di richiedere alle concorrenti l'invio di campionatura relativa ai prodotti offerti, ove necessaria per la valutazione della idoneità dei prodotti offerti. Tutti i campioni dovranno corrispondere a quanto previsto nell'Allegato 5 Capitolato Tecnico, oltre che a quanto dichiarato nell'offerta tecnica dal concorrente"*.

Pertanto, in una fase successiva il RUP, eventualmente coadiuvato da uno o più esperti all'uopo nominati valuterà, se necessario ai fini della verifica di idoneità, di richiedere apposita campionatura.

**QUESITO N. 11**

A pagina nr. 33 del Disciplinare di gara al punto 9 è menzionato l'Allegato 5 che non è presente nella documentazione di gara. Si prega di inviare l'Allegato 5 al fine di prenderne visione e specificare se si tratta di un documento da compilare ed inserire in piattaforma richiesto a pena di esclusione

RISPOSTA N. 11

L'Allegato 5 è il capitolato tecnico.

QUESITO N. 12

In riferimento al modello allegato 3 "offerta economica" per il quale viene richiesto l'invio sia in formato excel che pdf si chiede se debba essere inserita a sistema una cartella zip contenente i due documenti o se in piattaforma avete predisposto campi separati per l'inserimento di tali documenti singolarmente.

RISPOSTA N. 12

Si invita a fare una cartella zippata della documentazione richiesta in offerta economica.

QUESITO N. 13

A pag. 35 del disciplinare di gara, paragrafo b verso fine pagina, non è chiaro se abbiate predisposto campi separati per l'inserimento degli oneri della sicurezza aziendale, del costo del personale aziendale e dei costi derivanti da interferenze (per quest'ultimi presumete siano pari a zero), si prega specificare.

RISPOSTA N. 13

I Costi della sicurezza derivanti da Interferenza vanno indicati a Sistema, nell'apposito campo di Sintel, e sono pari a zero.

Nell'apposito campo possono essere indicati i costi della sicurezza afferenti l'attività svolta dall'operatore economico.

I costi del personale non vanno inseriti.

QUESITO N. 14

Pagina 29 del disciplinare documentazione amministrativa: punto 5 del paragrafo D (documentazione a corredo) fate riferimento ai campioni che nello disciplinare, nel paragrafo dedicato non sono richiesti, si chiede quindi di precisare se nella documentazione amministrativa debba essere inserita una qualche dichiarazione al riguardo.

RISPOSTA N. 14

La campionatura potrà essere chiesta in una fase successiva, se necessario ai fini della verifica di idoneità.

Può essere indicato nel DGUE al punto 11) della sezione C: CAPACITÀ TECNICHE E PROFESSIONALI, laddove indicato "L'operatore economico fornirà i campioni..." la risposta [si].

QUESITO N. 15



Alla luce della nuova scadenza di presentazione offerta si chiede: se un partecipante è già in possesso della fidejussione per la cauzione provvisoria con indicato data presentazione offerta 08.09.2022 deve presentare obbligatoriamente una nuova fidejussione con indicata la nuova data di presentazione offerta 10.10.2022 o può allegare alla fidejussione riportante la vecchia data di presentazione una dichiarazione o appendice emessa dall'Istituto emittente confermando la nuova data di presentazione?

RISPOSTA N. 15

Se in possesso di fidejussione già emessa sarà accettata anche appendice emessa dall'Istituto emittente con indicazione della nuova data di scadenza firmata con le stesse modalità indicate per la garanzia originaria.

Il Direttore UOC CRAV

Dott.ssa Sandra Zuzzi